保  総 第 ２ ４ ７ ９  号

令和３年（2021年）３月１５日

各関係団体・事業者の皆様

 北 海 道 知 事 鈴 木 直 道

   新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策の普及啓発について（依頼）

 本道の新型コロナウイルス感染症対策に当たりましては、日頃より格別の御理解、御協

力をいただき、感謝申し上げます。

この度、道では、新型コロナウイルス感染症の感染リスクの高い飲食の場面での感染防

止対策の普及を目的とした啓発資料を作成しました。

つきましては、貴団体・事業者の皆様におかれましても、関連施設における掲出など、

幅広く御活用いただくよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 啓発資材

（１）「黙食」の御協力についてのお願い（チラシ、三角柱）

（２）集団感染事例集

（３）４コママンガ（SNS動画）

２ その他

啓発資材については、道のＨＰ、公式 YouTube（下記ＵＲＬ）にデータを掲載してい

ますので、SNS 等での発信や、データ印刷の上、掲出いただく等により御自由にお使い

願いたいこと。

【ＨＰ】

・黙食、４コマ http://www.pref.hokkaido.lg.jp/ss/ssa/hukyukeihatsu_corona.htm

・事例集   http://www.pref.hokkaido.lg.jp/ss/ssa/shudankansenjirei_corona.htm

【公式 YouTube】 https://youtu.be/8Pu9kWtoZ1I ※４コマ動画のみ掲載

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部指揮室総括広報班

電話：011－206－0143

http://www.pref.hokkaido.lg.jp/ss/ssa/hukyukeihatsu_corona.htm
http://www.pref.hokkaido.lg.jp/ss/ssa/shudankansenjirei_corona.htm
https://youtu.be/8Pu9kWtoZ1I